
Smlouva o výptijčce 

I. 
Smluvní strany 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Zdravolni uslav se sidlem 1 
19.12.2019 
ZU/41734/2019 
listy: 1 pdlohv, 

IIII IMll 11111 
zusoes743bc679 

se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Eduardem Ježem 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 3235761/0710 
ID datové schránky: pubj9r8 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 

( dále jen „p11jčitel'') 

2. Střední prt'imyslová škola chemická akademika Heyrovského, Ostrava, příspěvková 
organizace 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 

Středoškolská 2854/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

00602124 
CZ00602124 

bankovní spojení: Fio banka, a .. 
číslo účtu: 2601445821/2010 
ID datové schránky: zi4fgdj 
Zapsána v obchodním v rejstříku škol a školských zařízení IZO 600017753 

( dále jen „ vyp11jČltel'') 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Pfijčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného majetku, který byl dne 7. 11. 2006 
„Rozhodnutím o nepotřebnosti státního majetku" prohlášen za nepotřebný z dfivodu zastaralosti 
a nevhodnosti k plnění úkolfi 

OV _DHM_000980 
OV _DHM_000980P001 
OV _DHM_000980P002 
OV _DHM_000980P003 
OV _DHM_000991 

Spektrofotometr atomový AAS 
Atomizátor ES 30 
Lampa katodová 
Zařízení mikroskopické 
Hydrid systém 

PC 
PC 
PC 
PC 
PC 

567 860 Kč 
O Kč 
O Kč 
O Kč 

47 626 Kč 

2. Pfijčitel přenechává vypfijčiteli věci uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy ( dále jen „předmět 
výpfijčky") a zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné dočasné užívání. 

3. Výpfijčka se sjednává na dobu určitou, a to 20. 12. 2027. 

IV. 
Účel smlouvy 

1. Účelem výpfijčky je uvedený majetek používat ke vzdělávání v rámci výuky. 



v. 
Umístění předmětu výpťljčky 

1. Všechny předměty výpOjčky budou po celou dobu výpOjčky trvale umístěny na adrese: Střední 
prOmyslová škola chemická akademika Heyrovského, Ostrava, Středoškolská 2854/1, 
700 30 Ostrava-Zábřeh 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. VypOjčitel se zavazuje, že předmět výpOjčky bude užívat řádně a v souladu s účelem této smlouvy. 
VypOjčitel není oprávněn předmět výpOjčky převést do vlastnictví jiného subjektu, nebo jej 
přenechat k užívání jinému subjektu. 

2. VypOjčitel prohlašuje, že předmět výpOjčky bude užívat v souladu s pokyny k používání. 

3. VypOjčitel se zavazuje: 

a) zabezpečit předmět výpťijčky před poškozením, zneužitím, zničením nebo ztrátou, 

b) hradit ze svých prostředkťi provozní náklady, údržbu a veškeré opravy předmětu výpOjčky, 

c) umožnit zaměstnancťim pOjčitele, kteří jsou odpovědni za správu majetku, vstup do prostor, 
kde bude předmět výpťijčky uložen, za účelem kontroly dodržování povinností a provedení 
inventarizace majetku. 

4. POjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpOjčky a vypOjčitel je povinen jej bezodkladně 
vrátit v případě, že: 

a) předmět výpOjčky je užíván v rozporu se smluveným účelem, 

b) vypOjčitel poruší některou jinou povinnost ze smlouvy, 

c) potřebuje-li pOjčitel předmět výpťijčky nevyhnutelně dříve z dťivodu, který nemohl při 
uzavření smlouvy předvídat. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, jejího 
zveřejnění v Registru smluv podle zákona 340/2015 Sb. v platném znění, nejdříve však dnem 
21. 1. 2019. 

2. VypOjčitel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že pťijčitel na základě zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv ve znění pozdějších předpisťi, je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 
a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisO 
o této smlouvě a právním vztahu jí založeném mťiže být povinen zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění 
nevylučují. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží pOjčitel a jedno 
vyhotovení vypOjčitel. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

V Ostravě dne 1 9. 12. 2019 V Ostravě dne / 0. / ~- ,k}/9 




